

## EXTRATO DO CONTRATO Nº 196/2025

**CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA**— Praça Santa Cruz, Sn°, Centro, Malhada-BA CEP 46.440-000 - CNPJ nº 14.105.217/0001-70.

CONTRATADO: ROBERTO TUR TURISMO LTDA, CNPJ sob o nº 29.103.985/0001-62, com sede na Rua Joana Angélica, N°69, Bairro Centro, 46.445-000, Carinhanha-BA.

Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de Transporte de passageiros para atender a demanda do Município de Malhada.

PROCESSO LICITATÓRIO: Dispensa de Licitação nº. D041/2025

FUDAMENTO LEGAL: Art. 75, inc. II, da Lei nº 14.133/21.

VALOR GLOBAL: R\$ 32.500,00 (Trinta e dois mil e quinhentos reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 16 de junho a 31 de dezembro de 2025.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

UN	IIDADE	02.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
<b>AÇ</b>	ŽÃO	2.006 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO 2.013 - GESTÃO DAS AÇÕES DO CONTROLE INTERNO
ELI	EMENTO	3.3.9.0.33 - PASSAGENS E DESPS COM LOCOMOÇÃO

UNIDADE	02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
AÇÃO	2.016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL – MDE
ELEMENTO	3.3.9.0.33 - PASSAGENS E DESPS COM LOCOMOÇÃO

UNIDADE	02.04 - SECRETARIA CULTURA E DO DESPORTO
AÇÃO	2.022- APOIO AO ESPORTE AMADOR
ELEMENTO	3.3.9.0.33 - PASSAGENS E DESPS COM LOCOMOÇÃO

UNIDADE	02.07 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AÇÃO	2.034 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA
	2.035 - GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
	2.036 - ESTRATÉGIAS DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS
	2.037 - GESTÃO DAS AÇÕES DE EQUIPES DE SAÚDE DA FAMÍLIA - ESF
	2.039 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
	2.042 - GESTÃO DAS AÇÕES DE EQUIPES DE SAÚDE BUCAL - ESB
	2.290 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA - SAMU/MAC
	2.308 - OUTROS PROGRAMAS DO FUNDO A FUNDO - ATENÇÃO PRIMÁRIA
	2.321- OUTROS PROGRAMAS DO FUNDO A FUNDO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA
ELEMENTO	3.3.9.0.33 - PASSAGENS E DESPS COM LOCOMOÇÃO

UNIDADE	02.09 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
AÇÃO	2.046 - GESTÃO ADMINISTRATIVA DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
	2.056 - FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
	2.057 - BLOCO DE GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E CADASTRO
	ÚNICO (IGD/PBF)
	2.228 - BLOCO DE GESTÃO DO SUAS - IGD/SUAS
	2.294 - OUTROS PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
	2.309 - BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
	2.314 - PRIMEIRA INFÂNCIÁ NO SUAS - CRIANÇA FELIZ
ELEMENTO	3.3.9.0.33 - PASSAGENS E DESPS COM LOCOMOÇÃO

Malhada, 16 de junho de 2025.

## GIMMY EVERTON MOURARIA RAMOS Prefeito Municipal de Malhada